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Tillegg nr. 1 til tildelingsbrev til IMDi for 2020 

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2020. 
 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE OG OPPDRAG FOR 2020 

4.1. Flere er i arbeid og deltar i samfunnet 

 
 

Oppdrag nr. 2020-013 Kunnskapsutvikling om innsats mot negativ sosial 

kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse 

Bakgrunn  
IMDi er i 2020 tildelt  3 mill. kroner til forskning og utvikling om negativ sosial 
kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse på kap. 291, post 21.   

Beskrivelse av oppdraget  
IMDi bes om å gjennomføre følgende deloppdrag innenfor rammen for forskning og 
utvikling om negativ sosial kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse. IMDi 

vurderer selv størrelsen på oppdragene. 
   
Deloppdrag 1: En følgeevaluering av mentorordningen 
Formål/hensikt: 
Formålet er å igangsette en følgeevaluering for å få et kunnskapsgrunnlag for å 
videreutvikle tjenesten underveis og utvikling av ev. nye tiltak.  
Beskrivelse: 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 212 Sentrum 
0103 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/4491-9 

Dato 

25. februar 2020 

 

 



 

 

Side 2 
 

Jf. tiltak 9 i Handlingsplanen mot negativ sosial kontroll, tvangsekteskap og 
kjønnslemlestelse (2017 – 2020), ble det i 2019 etablert en mentorordning for unge 
utsatt for negativ sosial kontroll, æresrelatert vold og tvangsekteskap og som har 
brutt med familie og nettverk. Ordningen består av "Mentorfamilie" (i regi av Røde 
Kors), nettverket Sammen (i regi av Oslo krisesenter), søkbare tilskudd til 
mentorløsninger for organisasjoner (fra IMDi), og en mentorhub for organisasjoner 
som tilbyr mentorløsninger (i regi av Bufdir). I statsbudsjettet for 2019 ble 1,2 mill. 
kroner øremerket til dette, og i budsjettet for 2020 er det avsatt 2,7 mill kroner, 
hvorav 2 mill. kroner til Røde Kors og 0,7 mill. kroner til Oslo Krisesenter (midlene 
administreres av Bufdir). Siden mentorordningen er en ny tjeneste og det er ønskelig 
å igangsette en følgeevaluering på et tidlig tidspunkt. Det foreslås å følgeevaluere 

tjenesten i ett år. 
 
Oppdraget skal gjennomføres i samarbeid med Bufdir. 
 
Frist 31. desember 2020. 
 
Deloppdrag 2: En gjennomgang av frivillige organisasjoners prosjekter mot 
negativ sosial kontroll og tvangsekteskap 
Formål/hensikt: 
Formålet med en gjennomgang vil være å få på plass et kunnskapsgrunnlag for å 
vurdere framtidig støtte og prioriteringer og å dele gode metoder. 
 

Beskrivelse: 
Det er i dag lite tilgjengelig kunnskap om metoder og resultater til prosjekter i regi av 
frivillige organisasjoner som mottar tilskudd til prosjekter mot negativ sosial kontroll 
og tvangsekteskap for å endre holdninger og praksis. Det er defor behov for en 
ekstern gjennomgang av prosjektene som har mottatt midler på kap. 291, post 71 fra 
IMDi. Kjønnslemlestelse skal ikke inngå i dette prosjektet da NKVTS gjennom 
tilleggsbevilgningen til Voldsprogrammet har sett på dette. Det foreslås å begrense 
gjennomgangen til prosjekter som har fått støtte i 2017-2019.  
 
Frist 31. desember 2020. 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Toril Melander Stene (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Ingvild Sandvik 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Tillegg nr. 2 til tildelingsbrev til Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
for 2020 

 
Vi viser til tildelingsbrev til IMDi samt tillegg til dette for 2020. 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE OG OPPDRAG FOR 2020 

4.2. Andre oppdrag, rapportering og styringsinformasjon 

 

Oppdrag nr. 2020-14: Tilskudd til frivillige organisasjoner – bruk av 
frivilligheten for å nå ut med informasjon om 

koronaviruset til innvandrerbefolkningen. 

Rapportering Årsrapport 

 
Bakgrunn: 
Frivillige organisasjoner kan gjennom sine nettverk spille en viktig rolle i formidling 
av helseinformasjon og annen relevant informasjon knyttet til koronaviruset til 
innvandrerbefolkningen.  
 
Den ekstraordinære situasjonen som har oppstått i tilknytning til koronaviruset og 
bekjempelsen av dette medfører et stort informasjonsbehov. Dette behovet er knyttet 
til helseinformasjon så vel som sosiale og økonomiske konsekvenser for den enkelte.  
 
For å lykkes med håndteringen av situasjonen er det avgjørende at informasjonen når 
bredt ut og inkluderer innvandrerbefolkningen.  
 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
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0103 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/4491-14 

Dato 
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Beskrivelse av oppdraget:  
6,58 mill. kroner av bevilgningen på kap. 291, post 71 Tilskudd til integreringsarbeid i 
regi av frivillig virksomhet øremerkes tilskudd til frivillige organisasjoners arbeid 
knyttet til informasjonstiltak om koronaviruset rettet mot innvandrerbefolkningen.  
 
Tilskuddsmidlene skal fordeles som følger: 

Organisasjon Beløp 

Røde Kors 1 500 000 kroner 

Caritas 1 500 000 kroner 

Norges Frivillighetssentraler 500 000 kroner 

Norske Kvinners Sanitetsforening 1 080 000 kroner 

Kristent Interkulturelt Arbeid 500 000 kroner 

Norsk Folkehjelp 1 500 000 kroner 

 
Formålet med midlene er å bidra til god formidling av helsemyndighetenes 
informasjon og annen relevant informasjon knyttet til koronaviruset til 
innvandrerbefolkningen i kommunene.  
 
Informasjonstiltak kan omfatte: generelle råd til innvandrerbefolkningen, smitte og 
inkubasjonstid, karantene og isolasjon, risikogrupper, når lege skal kontaktes, 
helsehjelp hjemmefra, reiseråd, hvordan snakke med barn om koronaviruset, og 
informasjon om ikke-helserelaterte konsekvenser av situasjonen som gjelder skole, 
barnehage, NAV, mm. 

  
Informasjon fra eksisterende offentlige nettressurser (FHI, NOKUT, Helsenorge.no, 
m.fl.) benyttes/legges til grunn i informasjonsarbeidet. Det forutsettes at offentlige 
råd og påbud knyttet til smitteforebygging av Corona-viruset overholdes i 
gjennomføringen av tiltakene. Tilskuddsmottakerne skal også legge opp til 
informasjonsspredning på andre språk enn norsk. Tilskuddsmottakerne oppfordres til 
å samarbeide med andre relevante organisasjoner.  
 
I den pågående situasjonen med korona-epidemi er det behov for god samhandling og 
koordinering mellom frivillige organisasjoner og myndighetene. IMDi bes styrke dette 
arbeidet fremover og være et tydelig bindeledd mellom frivillige organisasjoner som 
jobber med innvandrerbefolkningen og offentlig sektor. 

 
Finansiering:  
6,58 mill. kroner av bevilgningen på kap. 291, post 71 Tilskudd til integreringsarbeid i 
regi av frivillig virksomhet øremerkes tilskudd til ovennevnte organisasjoner.  
 
IMDi skal ikke utarbeide eget rundskriv for tilskuddsmidlene, men gi nødvendig 
informasjon i tilskuddsbrev til hver enkelt organisasjon. Tilskuddsbrevene skal 
utformes i tråd med kravene i økonomireglementet.  
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Start:  07.04.2020 

Frist:  31.12.2020 

 
 

Oppdrag nr. 2020-15: Deltakelse i koordineringsgruppe på 
direktoratsnivå om sårbare barn og unge under 
Covid-19 pandemien. 

Rapportering Direktoratsgruppen skal gi en statusrapport hver 14. dag 
til Barne- og familiedepartementet.    
 
Statusrapportene fra direktoratsgruppen og eventuelle 
andre leveranser sendes til postmottak@kd.dep.no med 
kopi til Anne Liltved (anne.liltved@kd.dep.no) og Ingvild 
Sandvik (ingvild.sandvik@kd.dep.no) så sant ikke annet 
blir avtalt.  
 
For øvrig rapportering viser KD til rapporteringskrav i 
årets tildelingsbrev. 

Bakgrunn: 

Covid 19-pandemien og de innførte smitteverntiltakene har potensielt omfattende 
konsekvenser for sårbare barn og unge og deres familier. Regjeringen har besluttet at det 
skal opprettes en koordineringsgruppe på direktoratsnivå for å sikre at sårbare barn og 
unge blir ivaretatt og at det eksisterer et helhetlig kunnskapsgrunnlag for konsekvensene 
av pandemien og iverksatte smitteverntiltak for denne gruppen.  
 
Beskrivelse av oppdraget:  

Koordineringsgruppen skal ledes av Bufdir, og skal bestå av representanter fra 
Folkehelseinstituttet (FHI), Helsedirektoratet (Hdir), Utdanningsdirektoratet (Udir), 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi), Politidirektoratet (POD) og Sekretariatet for 
konfliktrådene (SfK). Deltakelse i direktoratsgruppen skal være på relevant ledernivå 
 
Gruppen skal ha dialog med Barneombudet, Nasjonalbiblioteket og relevante 
representanter for frivilligheten. En av oppgavene til gruppen vil være å utarbeide 
statusrapporter hver 14. dag for hvordan gruppen sårbare barn og unge fanges opp og 
følges opp under pandemien. Gruppen skal også fremme forslag til oppfølgingstiltak. 
 
Arbeidet til direktoratsgruppen forankres i interdepartemental arbeidsgruppe ledet av BFD. 
Gruppen består ellers av representanter fra HOD, JD, KD, KMD og KUD.  
 
Bufdir tar initiativ til  konstituering av direktoratsgruppen så raskt som mulig, og senest 
innen 8. april 2020. 
 
Videre beskrivelse av oppdraget følger av vedlagte mandat.   
 

mailto:postmottak@kd.dep.no
mailto:ingvild.sandvik@kd.dep.no
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Finansiering:  
Oppdraget skal gjennomføres innenfor gjeldende rammer. 

Start:  08.04.2020 

Frist:  Til gruppen har avsluttet sitt arbeid 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Hege Wilsberg (e.f.) 
fung. avdelingsdirektør 
 
 

Ingvild Sandvik 
seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Mandat for koordineringsgruppe for tilbudet til sårbare barn og unge under Covid19-
pandemien 
 

1. Bakgrunn og formål 
 
Covid19-pandemien og de innførte smitteverntiltakene har potensielt omfattende 
konsekvenser for sårbare barn og unge og deres familier, og det uttrykkes bekymring fra 
mange hold om effektene både på kort og lang sikt. Sårbare barn skal også i krisetid fanges 
opp, få hjelp og ivaretas. Problemstillingene er tverrsektorielle. En del tjenester som yter 
bistand til sårbare barn og unge opererer med sterkt redusert kapasitet. Det kan få svært 
store konsekvenser for denne gruppen. Det er derfor avgjørende at det sikres en god 
koordinering mellom relevante sektorer slik at gruppen ivaretas på en god måte. Gjennom de 
etablerte strukturene i krisehåndteringen er det mekanismer for jevnlig rapportering for status 
for de samfunnskritiske funksjonene særskilt og for alle sektorområder. Disse mekanismene 
fanger ikke nødvendigvis godt nok opp utfordringer knyttet til gruppen sårbare barn og unge. 
Det er behov for en egen struktur på direktoratsnivå som sikrer at problemstillinger av 
relevans for denne gruppen drøftes og håndteres på tvers av sektorene. Det er videre behov 
for at regelmessige vurderinger av tilstanden og mulige tiltak løftes opp til departement og 
regjering. 
 
Det ligger som et premiss for arbeidet at normal drift i tjenestene skal tilstrebes så raskt som 
det er forsvarlig ut fra gjeldende smittevernråd 
 
 

2. Oppgaver 
 

Gruppen skal: 
 

a) sikre oppdatert informasjon om sårbare barn og unge og koordinert informasjonsflyt 
mellom direktoratene og ut til tjenestene.  

 
b) gi en statusrapport hver 14. dag til barne- og familieministeren om hvordan gruppen 

sårbare barn og unge fanges opp og følges opp under pandemien og  forslag til 
oppfølgingstiltak. BFD forankrer arbeidet i den interdepartementale gruppen.  
 

c) beskrive ulike scenarier for konsekvenser for gruppen sårbare barn og unge i en 
situasjon med en langvarig pandemi med tilhørende smitteverntiltak, og vurdere tiltak 
for å bøte på konsekvensene dette vil ha for sårbare barn og unge over tid. 
 

d) Gruppen skal etablere dialog med Barneombudet, sentrale organisasjoner i frivillighet 
som jobber med sårbare barn og unge, samt Nasjonalbiblioteket for å fange opp de 
utfordringer disse observerer og diskutere hvordan disse organisasjonene kan bidra. 
 
 

 



 

 

3. Organisering og deltagelse 
Gruppen ledes av Bufdir. Andre deltagere er Hdir, Udir, FHI, IMDi, POD og SfK. Gruppen er 
ikke noe beslutningsorgan. Vedtak om oppfølging av gruppens arbeid fattes av de 
deltagende virksomheter innenfor de til enhver tid gjeldende fullmakter de har. Gruppens 
rapporter blir offentlige fra det tidspunkt BFD bestemmer. 
 
 

4. Fremdrift og milepæler 
- Gruppen etableres og møtes snarest 
- Gruppen leverer sin første statusrapport 20. april 2020,  
- Gruppen leverer første vurdering av mulige konsekvenser og tiltak ved en langvarig 

pandemi innen utgangen av april, jf. punkt 2c) ovenfor 
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4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE OG OPPDRAG FOR 2020 

4.1. Flere er i arbeid og deltar i samfunnet 

Oppdrag nr 2020-12 Prosjekt om hurtigbosetting av enslige 
mindreårige asylsøkere –  
oppfølging av rapport gjennom nytt oppdrag til 
direktoratene 

Bakgrunn  
På bakgrunn av Stortingets budsjettvedtak for 2019 og regjeringserklæringen, fikk Bufdir i oppdrag 
å iverksette et prøveprosjekt om hurtigbosetting av enslige mindreårige asylsøkere etter modell 
fra Nederland. Det ble avsatt 15 mill. kr. for 2019 som er overført til 2020. Aktuelle direktorater 
har, under ledelse av Bufdir, sammen utarbeidet en rapport om saken. Arbeidsgruppen 
konkluderte med at den nederlandske modellen ikke er overførbar til en norsk kontekst, og foreslo 
samtidig noen tiltak for å bedre dagens ordning.  
 
Etter at direktoratenes rapport ble oversendt departementene i oktober 2019, hadde BFD et møte 
med Bufdir 14. november om saken. Her ble de ulike elementene diskutert. Deretter hadde BFD et 
møte med JD om samme sak 26. november. Vi ble der enige om å gi direktoratene et nytt oppdrag 
om å konsekvensvurdere en revidert modell, som kan prøves ut. Modellen må ligge nærmere opp 
til intensjonen i regjeringens politiske plattform (Granavolden), der de viktigste elementene fra 
den nederlandske modellen ivaretas. Det foreliggende utkastet er også lagt frem for KD som har 
gitt sin tilslutning.  
 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 212 Sentrum 
0103 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/4491-25 

Dato 

20. mai 2020 
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Beskrivelse av oppdraget  
Følgende elementer skal legges inn i modellen:  
 
1. Målgruppe  

 Aldersspenn for gruppen i prøveprosjektet blir 14-16 år, dvs. inkluderer både gruppen som 
hører inn under JD/UDIs ansvar (15-18) og under BFD/Bufdirs ansvar (<15 år).  

 Nyankomne som antas å få en fornybar oppholdstillatelse  

 Antallet i prøveprosjektet bør være lavt, maksimalt 5 barn.  

 
2. Omsorgsbaser: rekruttering, opplæring og godkjenning  

 Ungdommene plasseres i private hjem (omsorgshjem) som ivaretar (sikrer kontakt med) 
deres religion, kultur og språk. Ungdommen bør forespørres om vektingen av disse 
faktorene.  

 Slekt eller nettverk bør være det primære ved valg av omsorgsfamilie. Faren for utnytting 
må kartlegges.  

 Rekruttering, opplæring og godkjenning av hjemmene vil være en del av forsøket. 
Oppgaven kan legges til en offentlig instans eller til en privat organisasjon.  

 Kriterier for valg klargjøres. Omsorgspersonenes omsorgsevne er det sentrale, i 
kombinasjon med god rolleforståelse. I utgangspunktet skal man søke å plukke ut unge 
som antas å få en fornybar oppholdstillatelse. Dersom det siden viser seg at det ligger an 
til avslag eller en tidsbegrenset tillatelse, må dette adresseres. Hvordan disse 
utfordringene best kan ivaretas, skal beskrives i utredningen.  

 I beskrivelsen av modell må det også fremkomme hvordan oppfølgingen er tenkt etter at 
personen fyller 16. I Nederland vil ungdommen bli i botiltaket til fylte 18 år. Hvorvidt dette 
er hensiktsmessig også i et norsk prøveprosjekt, bør klargjøres.  

 Om kommunen der hjemmet ligger også skal godkjenne valget, og på hvilket grunnlag 
kommunen eventuelt kan nekte godkjenning, må avklares  

 
3. Representant og verge  
Fylkesmannen skal oppnevne representant/verge, og gi nødvendig opplæring, veiledning og 
bistand i tråd med utlendingsloven kapittel 11A. Dette videreføres.  

 Opplæringen skal sette representanten/vergen i stand til å ivareta barnets interesser på en 
best mulig måte etter gjeldende regelverk og i henhold til enkeltvedtak som treffes for 
barna.  

 Opplæringen må tilpasses og fluktrelatert problematikk må få en sentral plass, herunder 
traumebevissthet. Opplæringen kan legges til en offentlig instans eller til en privat 
organisasjon  

 Det må legges stor vekt på informasjon om og håndtering av mulig avslag eller 
tidsbegrenset oppholdstillatelse og påfølgende retur.  

 I dialog med SFR må det utredes om en foreslått ordning vil kreve juridiske endringer.  

 
4. Kommunenes kompensasjon  

 Alle utgiftene til dette arbeidet skal tas innenfor de bevilgete midler jf. over.  

 Kommunene må kompenseres økonomisk, det må utredes på hvilket nivå. Det kan være 
hensiktsmessig å se hen til ordningen med alternativ mottaksplassering AMOT for å 
estimere økonomisk kompensasjon til kommunene i forbindelse med prøveprosjektet.  

 Kommunen bør anmodes om å beskrive oppfølgingen som vil bli gitt i avtaleperioden, jf. 
barnevernsloven § 3-2a.  
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5. Risiko ved et prøveprosjekt  
 

 Det er for tiden lavt belegg i mottak for enslige mindreårige asylsøkere, og for å 
opprettholde en viss beredskap i mottaksapparatet, er det ikke ønskelig å redusere antall 
plasser som følge av prøveprosjektet. Det bør derfor plukkes ut en liten gruppe i første 
omgang, på maksimalt 5 enslige mindreårige.  

 Både omsorgspersonenes (hjemmet) og representantens rolleforståelse og evne til å 
ivareta returhensynet om det blir aktuelt, er svært viktig og må problematiseres.  

 Det må også utredes om prøveprosjektet kan få negative konsekvenser for 
utlendingsforvaltningens returarbeid for enslige mindreårige uten beskyttelsesbehov.  

 
6. Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder regelverksendringer  

 I direktoratenes rapport ble det anført at en nederlandsk modell, eller elementer i en slik, 
vil innebære nødvendige juridiske endringer. Vi ber om at disse konkretiseres for valgt 
modell. 

 Det må foretas kostnadsberegninger for forslaget, inkludert hvordan hjemmene og 
hvordan kommunene bør kompenseres.  

 Generelle administrative konsekvenser må også utredes, herunder konsekvensene for 
kapasitetsutnyttelse (tomgang) i mottaksapparatet jf. punkt 4 om utgiftsdekning.  

 
De positive og negative sidene ved en foreslått modell må utredes. Direktoratene bes 
konsekvensvurdere en modell, etter kriteriene som nevnt ovenfor, både som forsøk (med inntil 5 
unge) og dersom den blir implementert, for hele eller deler av aldersgruppen. I sistnevnte tilfelle 
må det utvikles kriterier for oppdeling av aldersgruppen, slik at vi får en tydelig målgruppe for 
modellen. Vi legger til grunn at rapporter og evalueringer av relevans tas inn i arbeidet.  
(https://samforsk.no/Sider/Publikasjoner/Mot-en-ny-bosettingsmodell.aspx 

https://www.imdi.no/contentassets/aabd3ddbf8874e6988979507b3719cbe/fra-bosetting-til-voksenliv.pdf) 

 
Bestillingen er omforent med JD og KD slik at UDI, SFR og IMDi, i tillegg til Bufdir, får dette 
oppdragsbrevet i samsvar med ovennevnte. Vi ber om at arbeidsgruppen, fortsatt under ledelse av 
Bufdir, leverer konsekvensvurderingen av et forsøk innen 5. juni 2020 og en konsekvensvurdering 
av modellen implementert innen 21. september 2020. 

 
 

5. Tildeling av midler 
 
5.1 Budsjettrammen 
Kunnskapsdepartementet stiller ubrukt bevilgning fra 2019 til disposisjon for IMDi på 
følgende poster: 
 
Kap./post Postnavn Overføring fra 2019 
290/01 Driftsutgifter 10 327 347 kroner 
291/21 Spesielle driftsutgifter – 

kunnskapsutvikling, kan 
overføres 

12 817 553 kroner 

https://www.imdi.no/contentassets/aabd3ddbf8874e6988979507b3719cbe/fra-bosetting-til-voksenliv.pdf
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291/45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres 

7 014 705 kroner 

 
Etter de varslede endringen i dette tillegget disponerer IMDi følgende på de nevnte postene 
over:  
 
Kap./post Postnavn Overføring fra 2019 
290/01 Driftsutgifter 288 727 347 kroner 
291/21 Spesielle driftsutgifter – 

kunnskapsutvikling, kan 
overføres 

47 817 553 kroner 

291/45 Større utstyrsanskaffelser og 
vedlikehold, kan overføres 

60 544 705 kroner 

 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Toril Melander Stene (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Erffan Parandian 
førstekonsulent 
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Tillegg nr. 4 til tildelingsbrev til Integrering- og mangfoldsdirektoratet 

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2020, samt tillegg til dette. 
 
I tillegg nr. 3 til tildelingsbrev for 2020 ble oppdraget om Prosjekt om hurtigbosetting av 
enslige mindreårige asylsøkere – oppfølging av rapport gjennom nytt oppdrag til 
direktoratene nummerert 2020 – 012. Nummereringen av dette oppdraget endres herved til nr. 
2020 – 016.  
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE OG OPPDRAG FOR 2020 

4.1. Flere er i arbeid og deltar i samfunnet 

 
Oppdrag nr. 2020-017 Innføringen av ny integeringslov og standardiserte 

elementer – utvikling av støttemateriale 
Bakgrunn  
I tildelingsbrevet for 2020 har direktoratet fått i oppdrag å ha hovedansvaret for å sørge for 
implementeringen av ny integreringslov og de standardiserte elementene i 
introduksjonsprogrammet. Direktoratet har uttrykt behov for ytterligere bevilgninger for å 
gjennomføre ett av tiltakene direktoratet ønsker å gjennomføre som del av dette oppdraget. 
 
Beskrivelse av oppdraget  
Som en del av oppdraget med å innføre ny integeringslov og standardiserte elementer skal 
direktoratet utvikle støttemateriale på IMDi.no. Dette støttemateriellet skal bestå av både e-
læring, filmer og annet type relevant materiell.  

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 212 Sentrum 
0103 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/4491-30 

Dato 

22. juni 2020 
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Finansiering 
Det stilles 1 mill. kroner til disposisjon for IMDi i 2020 til utvikling av støttemateriale på 
IMDi.no på kap. 291, post 21. Se også punkt 5.1. i dette brevet. 
 

 
 

Oppdrag nr. 2020-018 Styrking av Jobbsjansen 
Bakgrunn  
Stortinget har i forbindelse med tiltakspakken for integreringen av innvandrere, jf. Prop. 
127 S (2019-2020) bevilget 25 millioner kroner til styrking av Jobbsjansen i 2020. Disse 
midlene kommer i tillegg til bevilgningen på 85,3 millioner kroner i Statsbudsjettet for 
2020, som ble utlyst av IMDi i januar jf. rundskriv 8/2020.  
 
Beskrivelse av oppdraget  
Direktoratet får i oppdrag å lyse ut de ekstraordinære midlene gjennom et tillegg til 
rundskriv 8/2020. Det er kun kommuner med etablerte prosjekter som fikk tilskudd til 
Jobbsjansen i 2020 som kan søke om disse midlene. 
 
Finansiering 
Viser til pkt. 5.1. i dette brevet. 

 
 

Oppdrag nr. 2020-019 Ekstraordinært tilskudd til informasjonstiltak for 
innvandrerbefolkningen i regi av frivillige 
organisasjoner 

Bakgrunn  
Stortinget har i forbindelse med behandling av revidert nasjonalbudsjett for 2020 og Prop. 
127 S (2019 – 2020) bevilget 20 mill. kroner til et ekstraordinært tilskudd til 
informasjonstiltak for innvandrerbefolkningen i regi av frivillige organisasjoner 2020. 
  
Beskrivelse av oppdraget  
IMDi skal forvalte tilskuddsordningen, og fordele midlene til frivillige organisasjoner etter 
søknad. IMDi kan legge til grunn det nye rundskrivet for ordningen Ekstraordinært tilskudd 
til informasjonstiltak for innvandrerbefolkningen i regi av frivillige organisasjoner. 
Formålet med ordningen er spredning av helsemyndighetenes informasjon og annen 
relevant informasjon knyttet til koronaviruset til innvandrerbefolkningen. 
 
Finansiering 
Viser til pkt. 5.1 i dette brevet.  
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Oppdrag nr. 2020-020  Kartlegging av frivillig norsktrening som grunnlag for å 
vurdere mulig innretning av en "norskdugnad" 

Bakgrunn  
Kunnskapsdepartementet viser til at det er flere grunner til å vurdere behovet for en 
"norskdugnad". Norskferdigheter er viktig både for tilgang til arbeid, men også for 
deltakelse i samfunnet for øvrig. Det er et faktum at mange ikke behersker norsk i 
tilstrekkelig grad til å kunne delta fullt ut i arbeids- og samfunnslivet. Den enkelte må 
praktisere norsk mer for å komme opp på de ferdighetsnivåene som forventes.  
 
Kravene til norskkunnskaper er hevet i ny integreringslov. Regjeringen vil også heve kravet 
til ferdigheter i norsk muntlig for å få statsborgerskap.  
 
Det er også gjort noen erfaringer under Covid-19-pandemien som viser at myndighetenes 
informasjon ikke når ut til innvandrerbefolkningen på en god nok måte. I IMDis 
statusrapport av 31. mai 2020 om direktoratets koordineringsrolle under Covid-19-
pandemien vises det blant annet til at manglende norskkunnskaper er en del av 
utfordringene for å kunne nå ut med informasjon fra offentlige myndigheter. Det vises også 
til at koronasituasjonen har hatt konsekvenser for både tilbud og kvalitet i norskopplæring 
og kvalifisering, med redusert progresjon og isolasjon som konsekvens. 
 
Gode norskkunnskaper og å være i arbeid er helt sentralt for integreringen, noe som også 
kommer klart frem i Integreringsbarometeret 2020.  SSB publiserte 11. juni statistikk over 
deltakere i norskopplæring som viser at de aller fleste har norskferdigheter på basisnivå. 
Det finnes flere relevante tiltak som bidrar til å styrke norskkunnskaper utover tilbudene 
som er hjemlet i introduksjonsloven og ny integreringslov. Dette dreier seg blant annet om 
nettbasert opplæring og frivillig norsktrening.  
 
Beskrivelse av oppdraget  
IMDi gis i oppdrag å gjennomføre en begrenset kartleggingsstudie med den hensikt å 
fremskaffe et situasjonsbilde om hvordan eksisterende tilbud om frivillig norsktrening 
fungerer, herunder i hvilken grad tilbudene benyttes, hvem som nyttiggjør seg av disse, og 
om det er behov for oppskalering av tilbuds- og etterspørselssiden. Slik oppskalering kan 
være å etablere flere og ulike typer norsktreningstilbud i regi av lokale lag og foreninger, 
gjøre eksisterende og nye tilbud mere kjent, mer målrettet rekruttering mot målgruppen 
og/eller rekruttere flere frivillige norsktrenere, for eksempel ved bruk av en kampanje.  
 
Sivilsamfunnet og frivillige organisasjoner har en viktig rolle på integreringsfeltet og   
IMDi har ordninger og virkemidler rettet mot frivillige organisasjoner og forvalter tilskudd 
til frivillig sektor. IMDi bes om å operasjonalisere oppdraget på en hensiktsmessig måte. 
IMDi bes også om å lage en oversikt over midlene som går til norsktrening over post 71, og 
vurdere om det er elementer fra foreliggende rapporteringer på disse midlene som kan være 
av interesse for oppdraget. Det samlede situasjonsbildet som IMDi presenterer vil gi 
grunnlag for å beslutte videre innsats i form av en "norskdugnad" i regi av IMDi og frivillig 
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sektor for å styrke mulighetene til å praktisere norsk og få økte norskferdigheter som igjen 
vil bidra til økt deltakelse i arbeids- og samfunnslivet for øvrig.  
 
Målgruppen for en eventuell norskdugnad vil være voksne innvandrere med begrensede 
norskkunnskaper og med behov for å lære mer norsk, uavhengig av botid i Norge og 
innvandringsårsak. 
 
IMDi bes om å involvere Kompetanse Norge på egnet måte i gjennomføringen av 
oppdraget. Kompetanse Norge orienteres ved å motta en kopi av oppdraget til IMDi. Til 
informasjon har Kompetanse Norge i tildelingsbrevet for 2020 fått i oppdrag å oppdatere 
informasjonen om frivillig norsktrening, nettbasert norskopplæring, og andre tiltak som kan 
være supplement til opplæring i norsk og samfunnskunnskap. Målet er at samlet og 
oppdatert informasjon om tilbud og tiltak skal fremgå på Kompetanse Norges nettsider.  
 
Finansiering 
Oppdraget vurderes å være av begrenset omfang og skal derfor gjennomføres innenfor 
gjeldende budsjettrammer.  
 
Frist 31. august 2020 

 
 

Oppdrag nr. 2020-021 Implementering av integreringspakken – 
kvalifisering 

Bakgrunn 
Utbruddet av covid-19 og de iverksatte smitteverntiltakene kan ha negative konsekvenser for 
deltagere i introduksjonsprogram og opplæring i norsk og samfunnskunnskap. Det er satt av 
midler i en egen integreringspakke for å styrke mulighetene for flyktninger og innvandrere til å 
få gjennomført et kvalitativt godt introduksjonsprogram og norskopplæring, og unngå at de 
avslutter kvalifiseringen sin i en periode med svært høy arbeidsledighet. Integreringspakken 
skal bidra til å dempe de negative konsekvensene av covid-19, og på sikt bidra til at flere 
kommer inn og blir værende i arbeidslivet.   

Utvidet programtid: Målgruppen for utvidet introduksjonsprogram er deltakere som har startet 
opp i introduksjonsprogrammet før 1.1.2019 og som fortsatt er i program når ordningen skal 
tre i kraft (etter planen 1.8.2020). Denne gruppen har rett til behovsprøvd karriereveiledning 
og kan få mulighet til utvidet programtid på inntil seks måneder. Kommunen skal vurdere 
behovet for utvidet programtid og behovet for karriereveiledning. Fylkeskommunen skal være 
ansvarlig for tilbud om karriereveiledning. 

Forsterket introduksjonsprogram: Målgruppen for forsterket introduksjonsprogram er 
deltakere som har startet opp i introduksjonsprogrammet etter 1.1.2019 og som fortsatt er i 
program når ordningen skal tre i kraft (etter planen 1.8.2020).  Forsterket 
introduksjonsprogram inkluderer rett til å få revidert sin individuelle plan og få fastsatt et 
sluttmål for deltagelsen, samt rett til behovsprøvd karriereveiledning. Hva som skal være 
innholdet i det forsterkede programmet skal vurderes individuelt. Deltagere som etter revisjon 
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av sin individuelle plan får sluttmål om fullført videregående opplæring, kan få programtid på 
inntil tre år, med mulighet for ett års forlengelse slik at den totale programtiden blir fire år.  

Utvidet norskopplæring: Deltagere som har rett og plikt til deltagelse i opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap og som etter planen avslutter sin opplæring høsten 2020 får rett til utvidet 
opplæring i norsk, i inntil seks måneder. Gode norskkunnskaper kan være avgjørende for 
overgang til arbeid eller utdanning og det bør satses på mer opplæring for de som avslutter 
opplæringen i et mer utfordrende arbeidsmarked enn tidligere.  

Lovendringer: Utvidet programtid, forsterket program og utvidet norskopplæring forutsetter 
endringer i lov.Prop. 123 L (2019-2020) er behandlet i Stortinget. Lovendringene ble vedtatt 
15. juni 2020 og skal etter planen tre i kraft fra 1.8.2020.  

 
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi og Kompetanse Norge får i oppdrag å samarbeide om å implementere 
integreringspakken. Oppdraget innebærer følgende: 

 Å sørge for informasjon ut til kommunene og fylkeskommunene på en egnet måte. 
Dette arbeidet bør begynne fortløpende. 

 Utarbeide veiledningsmateriale og veilede kommunene og fylkeskommunene. 
Veiledningsmaterialet må minst inneholde retningslinjer for kommunens vurderinger 
av utvidelsene, innhold i forsterket program og behov for karriereveiledning.   

 Å forankre arbeidet med implementeringen med KS. 
 

IMDi får i tillegg oppdrag med å finne en egnet løsning for utbetalingen av styrkingen av 
integreringstilskudd og tilskudd til opplæring i norsk. Midlene skal utbetales til kommunene 
senest innen utgangen av oktober 2020.    
 
Finansiering 
Utvidet programtid finansieres med 250 mill. kroner over kap. 291, post 60.  
Utvidet norskopplæring finansieres med 161 mill. kroner over kap. 292, post 60.  
Styrking av karriereveiledning finansieres over KMDs budsjett.   
Frist for å starte informasjonsarbeidet ut 
mot kommuner og fylkeskommuner 

24.6.2020 

Frist for veiledningsmaterialet: 1.8.2020 
Frist for utbetaling av integreringstilskudd 
og tilskudd til opplæring i norsk 

31.10.2020 

 
 

Oppdrag nr. 2020-022 Bidra i utredning av menneskehandelfeltet 
Bakgrunn  
Granavolden-plattformen fastslår at regjeringen vil intensivere arbeidet med å bekjempe 
menneskehandel, bl.a. ved å straffeforfølge bakmenn, sikre et helhetlig tilbud til ofre og 
forebygge at mindreårige asylsøkere blir ofre for menneskehandel. Videre vil regjeringen 
styrke frivillige organisasjoner som arbeider for å forebygge og bekjempe menneskehandel, og 
styrke samarbeidet mellom politiet, offentlige etater og frivillige organisasjoner. Justis- og 
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beredskapsdepartementet (JD) har i dag det koordinerende ansvar på feltet, mens ansvaret for 
gjennomføring av de ulike tiltak etter sektorprinsippet tilligger flere berørte departementer. 
 
En rekke direktorater er involvert i arbeidet med å forebygge og bekjempe  
menneskehandel. «Koordineringsenheten for ofre for menneskehandel» (KOM) er en enhet 
administrativt plassert i Politidirektoratet som har i oppgave å bedre samordningen mellom 
myndigheter og organisasjoner. KOMs årsrapporter gir detaljerte opplysninger om 
utfordringene på feltet. Nylig opprettet Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) etter 
oppdrag fra Barne- og familiedepartementet (BFD) en nasjonal veiledningsfunksjon for 
arbeidet med mindreårige ofre for menneskehandel. Det er her ansatt tre personer som skal gi 
råd i enkeltsaker til ansatte i tjenesteapparatet, samt bidra til kompetanseutvikling og styrket 
samarbeid. 
 
Et prosjekt gjennomført av JD i samarbeid med Difi fastslår behovet for å etablere en 
tydeligere struktur rundt organisering og ansvarsdeling på feltet. Det brukes i dag 
betydelige ressurser på å bekjempe menneskehandel, men mye kan vinnes på en sterkere 
samordning. Utfordringsbildet er i endring ved at utnytting av mennesker i økende grad finner 
sted innen ulike arbeidsforhold, og ikke bare innen prostitusjonsvirksomhet. Arbeidsdelingen 
mellom berørte myndigheter og organisasjoner er i dag ikke tilstrekkelig avklart eller effektiv. 
Dagens organisering av og rolle til «Koordineringsenheten for ofre for menneskehandel» er 
ikke hensiktsmessig. Regjeringens handlingsplan fra 2016 samt anbefalinger fra Europarådet, 
påpeker videre behovet for en bedre organisering. Behovet for en styrket koordinering av den 
videre innsatsen på feltet er godt dokumentert også gjennom det nevnte prosjektet til Difi. 

Beskrivelse av oppdraget  
IMDi bes om å bidra i følgende oppdrag gitt til direktoratene:  
  

1. Utrede og foreslå en eller flere alternative løsninger for organisering og/eller 
organisatorisk plassering av innsatsen mot menneskehandel, herunder forvaltningen av 
tilskuddsordningen på feltet. Minst ett av forslagene skal være innenfor dagens 
samlede utgiftsnivå.   

2. Tydeliggjøre de økonomiske og administrative konsekvensene av forslagene.  
  
Arbeidet ledes av Politidirektoratet og påbegynnes snarest. Deltagere i arbeidet 
er Utlendingsdirektoratet, Arbeids- og velferdsdirektoratet, Helsedirektoratet, Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet og IMDi.  
  
Relevante frivillige organisasjoner skal involveres i utredningsarbeidet.  
 
Arbeidet er forankret i en etablert tverrdepartemental gruppe.  
 
Finansiering 
Oppdraget finansieres innenfor egne rammer.   
 
Frist  Innen 31.12.2020 
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5. Tildeling av midler 
 
5.1 Budsjettrammen 
Vi viser til Prop. 117 S (2019 – 2020) Tillegsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 
2020 og Prop. 127 S (2019 – 2020) Endringer i statsbudsjettet 2020 (økonomiske tiltak i møte 
med virusutbruddet) og Innst. 360 S (2019 – 2020).  
 
Følgende endringer fra RNB 2020 får virkning på poster stilt til disposisjon for IMDi:  
 
Kap. 290 Integrerings og mangfoldsdirektoratet 
Post 01 Driftsutgifter 
Bevilgningen på posten økes med 2,4 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon under under 
kap. 291, post 62 til å finansiere arbeidet med kunnskaps- og erfaringsutveksling om 
integreringsarbeid i mottak.  
 
Kap. 291 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere  
Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres 
Bevilgningen reduseres med 70,9 mill. kroner.  
 
Post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, 
overslagsbevilgning 
Bevilgningen reduseres med 22,8 mill. kroner.  
 
Post 62 Kommunale innvandrertiltak  
Bevilgningen på posten reduseres med 2,4 mill. kroner jf. omtale under post 01.  
 
Post 71 Tilskudd til innvandrerorganisasjoner og annen frivillig virksomhet 
Bevilgning på posten økes med 10 mill. kroner til frivillige organisasjoner arbeid med 
informasjonstiltak rettet mot innvandrerbefolkning om koronaviruset og dets konsekvenser.  
 
Følgende endringer fra Stortingets behandling av Prop. 127 S (2019 – 2020) Endringer i 
statsbudsjettet 2020 (økonomiske tiltak i møte med virusutbruddet) får virkning på poster stilt 
til disposisjon for IMDi:  
 
Kap. 291 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere  
 
Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres 
Bevilgningen på posten økes med 250 mill. kroner til økt bruk av forlenget 
introduksjonsprogram for deltagere som er i sluttfasen av programmet.   
 
Post 62 Kommunale innvandrertiltak  
Bevilgningen på posten økes med 25 mill. kroner til Jobbsjansen.  
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Post 71 Tilskudd til innvandrerorganisasjoner og annen frivillig virksomhet 
Bevilgning på posten økes med ytterligere 10 mill. kroner til frivillige organisasjoners arbeid 
med informasjonstiltak rettet mot innvandrerbefolkning om koronaviruset og dets 
konsekvenser.  
 
Kap. 292 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere 
 
Post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for vaksne innvandrere 
Bevilgningen på posten økes med 161 mill. kroner for å utvide tiden med opplæring i norsk 
og samfunnskunnskap i inntil seks måneder for personer som avslutter sin rett og plikt til 
opplæring i 2020.  
 
Øvrige endringer som har virkning for IMDis budsjettposter:  
 
Kap. 290 Integrerings og mangfoldsdirektoratet 
 
Post 45 Større utstyrsinnkjøp og vedlikehold 
Det stilles ytterligere 9 mill. kroner  jf. IMDis svar på bestilling om budsjettsituasjonen i 2020 
av 9. juni 2020.  
 
Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende på de nevnte postene over:  
 
Kap./post Postnavn Budsjett 2020 
290/01 Driftsutgifter 291 156 000 kroner 
291/45 Større utstyrsinnkjøp og 

vedlikehold, kan overføres 
69 544 000 kroner 

291/60 Integreringstilskudd 7 724 723 000 kroner 
291/61 Særskilt tilskudd ved 

bosetting av enslige 
mindreårige flyktninger 

1 691 303 000 kroner 

291/62 Kommunale innvandrertiltak 227 971 000 kroner 
291/71 Tilskudd til 

innvandrerorganisasjoner og 
annen frivillig virksomhet 

145 443 000 kroner 

292/60 Tilskudd til opplæring i 
norsk og samfunnskunnskap 
for voksne innvandrerer 

1 334 273 000 kroner   

 
 
Med hilsen 
 
 
Toril Melander Stene (e.f.) Erffan Parandian 
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Tillegg nr. 5 til tildelingsbrev til Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 

Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2020, samt tillegg til dette. 
 

4. MÅL, STYRINGSPARAMETERE OG OPPDRAG FOR 2020 

4.1. Flere er i arbeid og deltar i samfunnet 

 

Oppdrag nr. 2020-023 Mangfold i arbeidslivet - utvikling av tiltak 
Bakgrunn:  
Det vises til integreringsstrategiens hovedgrep 5. Oppdraget skal bidra til at arbeidsgivere 
får økt bevissthet om etnisk mangfold som en ressurs i arbeidslivet, bedre bruk av 
innvandreres kompetanse og øke rekruttering av innvandrere i arbeidslivet. 
 
Beskrivelse av oppdraget  
Del 1 
Det vises til IMDis besvarelse 07.05.2020 av deloppdrag 2 under oppdrag 05 i 
tildelingsbrevet for 2020 - Mangfold i arbeidslivet.  
 
Som et ledd i arbeidet med å styrke etnisk mangfold i arbeidslivet skal IMDi igangsette og 
lede en arbeidsgruppe med deltakelse fra Avdir, DFØ og evt. andre relevante aktører. 
Partene i arbeidslivet skal inviteres til å gi innspill til arbeidet. På bakgrunn av 
arbeidsgruppens arbeid, skal IMDi levere en rapport til departementet med forslag til 
konkretisering og implementering av følgende tiltak: 
-        En tilskuddsordning for tiltak for økt etnisk mangfold i virksomheter.  
-        En veiledningstjeneste rettet mot arbeidsgivere, bransjeorganisasjoner og andre 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 212 Sentrum 
0103 OSLO 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

19/4491-35 

Dato 

11. august 2020 

 

 



 

 

Side 2 
 

         aktører i næringslivet.  
-        En informasjonskampanje for å øke bevisstheten blant arbeidsgivere om etnisk 
         mangfold som en ressurs.  
  
Tiltakene skal ha som formål å øke kunnskapen om nytten av etnisk mangfold i norske 
virksomheter. Tiltakene skal gi økt støtte og veiledning til arbeidsgivere om mangfoldig 
rekruttering, mangfoldsledelse, og andre relevante tiltak som arbeidsgivere selv ønsker å 
igangsette for å øke og gjøre bedre nytte av det etniske mangfoldet i deres bedrift. Tiltakene 
skal ses i sammenheng.   
 
Informasjonskampanjen kan ses i sammenheng med lansering av tilskuddsordningen og 
informasjons- og veiledningstjenesten og den allerede igangsatte Mangfoldsprisen.  
 
Departementet vil informere ASD om oppdraget som er gitt til IMDi. 
  
De økonomiske og administrative konsekvensene av forslagene skal fremkomme. 
  
Det er et mål at tiltakene igangsettes primo 2021.  
 
Finansiering 
Oppdraget skal gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer.  
 
Frist: 1. november 2020 
 
Del 2 
Det vises til integreringsstrategiens tiltak nr. 31 Styrke jobbmatchingstiltak og møteplasser 
for erfaringsutveksling.  
 
IMDi skal utrede konkrete forslag til utforming av jobbmatchingstiltak og møteplasser for 
erfaringsutveksling, for virksomheter som sysselsetter innvandrere og tar innvandrere inn 
på praksis. I dette arbeidet skal IMDi samarbeide med Avdir og andre relevante aktører, 
gjerne gjennom nevnte arbeidsgruppe. IMDi skal også innhente innspill fra partene i 
arbeidslivet. De administrative og økonomiske konsekvensene av forslagene skal utredes. 
 
Finansiering 
Oppdraget skal gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer. evt. ved bruk av 
omprioriterte midler. 
 
Frist for leveranse: 30. juni 2021  
 
Del 3 
IMDi får i oppdrag å utrede et søknadsbasert traineeprogram for unge voksne med 
innvandrerbakgrunn. IMDi bes samarbeide med relevante statlige aktører og private 
arbeidsgivere. Formålet med ordningen er å bidra til å åpne dører og gi unge voksne med 
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innvandrerbakgrunn erfaring fra arbeidslivet, nettverk i arbeidslivet og relevant kompetanse 
å bygge videre på. De administrative og økonomiske konsekvensene av forslagene skal 
utredes.  
 
Finansiering 
Oppdraget skal gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer, evt. ved bruk av 
omprioriterte midler. 
 
Frist: 1. april 2021, med sikte på oppstart høsten 2021.   

 
 
Oppdrag nr. 2020-024 Koordineringsrolle under covid-19-pandemien 
Bakgrunn  
Den ekstraordinære situasjonen i tilknytning til covid-19-pandemien har medført til et stort 
behov for informasjon, veiledning og for koordinering av tiltak særlig rettet mot 
innvandrerbefolkningen. Det er også behov for tiltak som fører til endret handlingsmønster 
når det gjelder smittevern. Se for øvrig mandat for arbeidet, jf. e-post fra departementet 23. 
april 2020. 
Beskrivelse av oppdraget  
IMDi får i oppdrag å ha et tydelig koordineringsansvar, og bidra til bedre samhandling 
mellom aktuelle offentlige sektorer når det gjelder tiltak og informasjon rettet mot 
innvandrer-befolkningen i covid-19-situasjonen. I tillegg skal IMDi legge til rette for at 
særskilte informasjonstiltak som iverksettes overfor innvandrerbefolkningen blir spredd og 
oppfattet, og fungere som et bindeledd mot frivillig sektor.  
 
Problemstillinger av relevans for innvandrerbefolkningen skal drøftes og håndteres på tvers 
av sektorene. IMDi skal foreta regelmessige vurderinger av tilstanden og formidle disse til 
Kunnskapsdepartementet. IMDi skal også bidra inn mot helsemyndighetene og andre 
aktuelle sektorers arbeid med integreringsfaglig kompetanse. IMDis rolle som nasjonal 
fagmyndighet for tolking i offentlig sektor må formidles tydelig samt viktigheten av å bruke 
kvalifisert tolk. 
 
Oppdraget innebærer følgende: 

a) bidra til god og målrettet kommunikasjon opp mot innvandrerbefolkningen fra alle 
relevante offentlige sektorer 

b) bidra med oppdatert informasjon om innvandrerbefolkningen og deres situasjon i 
lys av covid-19-situasjonen  

c) bidra til at sektormyndigheter og kommuner er klar over sitt ansvar for at nødvendig 
informasjon når ut til innvandrerbefolkningen, herunder bruk av kvalifisert tolk  

d) ha dialog med frivillige organisasjoner som mottar tilskudd fra IMDi for i størst 
mulig grad å kartlegge: 
- hvilke informasjonskanaler ulike deler av innvandrerbefolkningen benytter  
- iverksatte tiltak, herunder bidra til at eksisterende offentlige ressurser benyttes i 

formidlingen 
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- informasjons- og veiledningsbehov  
 
Finansiering 
Oppdraget skal gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer. Tiltak som får 
budsjettkonsekvenser må spilles inn i de ordinære budsjettrundene. 
 
Frist: En kortfattet statusrapport leveres til 

Kunnskapsdepartementet innen utgangen av 
mai 2020. Deretter leveres kvartalsvise 
rapporter om arbeidet. En vurdering av 
fremtidige informasjonsbehov og tiltak ved 
en langvarig pandemi leveres innen 
utgangen av juni 2020. Når arbeidet knyttet 
til covid-19 er avsluttet, utarbeides det en 
sluttrapport. 

 
 
Oppdrag nr. 2020-025 Oppdrag vedr. revisjon av sektor-ROS 
Bakgrunn  
Det vises til møte mellom IMDi og KD 26.06.2020 og til e-post med vedlagt brev fra 
departementet av 03.07.2020. Brevet angår en vurdering av avgrensning av SoB på 
integreringsfeltet. 
 
Det gis i oppdrag til IMDi å vurdere hele integreringsfeltet og hvorvidt de ulike delene av 
feltet er innenfor eller utenfor sektoransvaret for SoB. 
 
Beskrivelse av oppdraget  
Oppdraget er nærmere formulert i brevet herfra av 03.07.2020. 
 
Finansiering 
Oppdraget skal gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer.  
  
Frist for tilbakemelding: 31. august 2020. 

 
 
Med hilsen 
 
 
Toril Melander Stene (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Erffan Parandian 
førstekonsulent 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Riksrevisjonen 

 


